Gizerichus
Vandilus
Marciano
parcit.

cham Libya principem expedito susciperetur, accidit ut Marcianus inter alios hostium in potestate ueniret. Itaq; Gizerichus captiuos inspicere uolens, ex sublimi quodam loco eos intuebatur. Heic Marcianum consopitum cernens umbra frui, quam expāsīs alis ei suppeditaret aquila: rem pro miraculo habuit, eumq; uirum diuinum esse iudicauit, & imperio Romano dignum. Quapropter impiēse facturam arbitratus, si uirum talem occideret, qui cælitus ad imperij sublimitatem destinatus esset: etiam honoribus adfectum rogauit ut si quando potiretur imperio, bellum auersus Libyas non susciperet. Hoc modo libertate restituta, magnam ad urbem hanc reuersus est. Inde Theodosio uita sancto, Pulcheriæ iudicio, ceu diximus, Romano-

Lapides
tres è celo
cadunt.
Marciani de
ambitu lex.

rum Imperator est appellatus. Eo tempore tres ingentis magnitudinis lapides è celo sunt delapsi. Legem Marcianus tulit, qua edixit, ne quis magistratum per largitionem consequi conetur. In quarto concilio, dilecte fili, scito receptos esse Theodoritum & Ibas, posteaquam Nestorium exsecrati fuissent. Erat tum princeps quidam sectæ recen-

Eutyches &
Dioscorus
hæretici.

tis Eutyches, qui Archimandritæ munereungebatur. Ei se Dioscorus adiūxerat, antistes Alexandrinus. Eutyches iste post X. annos à tertia Synhodo, Christi corpus alterius et diuersæ perhibebat à nostro esse substantiæ, adeoq; Christum totum unius esse nature. Coegit aduersus eum localem Synhodū beatus ille Flavianus, Constantinopolis antistes, in quo Eutychem ordine mouit, & esse Christi corpus eiusdem cum nostro substantiæ natureq; decreuit. Quibus actis, Eutyches supplici libello imperatori oblato, in aliā eum sententiā perduxit. Nā arceſſito Dioscoro, magni Cyrilli successore, rursus aliā Synhodū Ephesi cōtra Flavianum instituit, quæ latronū cōciliū appellatur. Etenim istiē

Synodus
ἀρεσθινύ.

Flavianus

Flavianus uerberibus multatus, mortē obiit. Hęc ob causam Chalcedonensis quarta Synodus aduersus Eutychem et Dioscorū est cōuocata. In hac, illa quoq; uerba sunt pronūtiata: Aeterna recordatio Cyrilli esto. Quia uerò Dioscorus ibidē ordine sacro summouebatur, diuulsę sunt à se inuicē Constātinopolis & Alexādreā. Post habitam IIII Alexandrę diuulsio à Synhodū, rursus quidā sacerdotes et monachi summo studio doctrinā Eutychis stabilire nitebātur. Quāobré Anatolius, qui tū patriarchę munere fungebatur, hoc consilij Consilium Anatolij. dedit, ut duas in chartas utriusq; partis dogmata perscriberētur, et in urnā eximię martyris Euphemię cōijcerentur, quo ueritas hoc pacto elucesceret. Huic consilio quum obtemperatū fuisset, prodigiū quoddā nouum & inopinatum erat cernere. Nā aduersariorū ueritatis charta sic reperta est, ut ad sanctę martyris pedes abiecta iaceret: altera uerò, ad manum eius. Marciano regnāte Symeon ille Symeō Stylites. magnus columnā ascendit. Is longo tēpore nihil omnino cū hominibus habuit cōmercij propterea, quòd eiusmodi rem nouam primus ostendisset. Sic enim comparatum est in rebus humanis, ut multi sint reprehensores. Post Marcianum Leo magnus imperio per XIIIX annos potitus, Leo magnus imp. ex intestinorum morbo uitam finiit. Eo regnante prodigiū in celo quoddā apparuit, nimirum nubes tubę conostenta, similis, quę totos XL dies durauit. Itidē Constantinopoli cinere pluit, cuius crassities palmū æquabat. Iccirco supplicatum ab omnibus, quòd dicerēt, ignem hunc fuisse, uerum benignitate diuina extinctū esse. Tunc & magnus ille Danielus columnam in Anaplo conscendit, & matris Domini sacra uestis Constantinopolim est allata. Leo magnus edicto cauuit, ne quid Dominicis diebus operis fieret, neue ludī circenses peragerentur, neue musica instrumenta

menta resonarēt : sed omnes rebus diuinis occupati essent.
 Romanum imperium id temporis prorsus extinctum &
 Imperij Ro- aboli:um est. Atq; heic mihi notabis, illud ipsum imperiū à
 mæ finis. Romulo initium habuisse, ac post C I O C C C I I I annos
 itidem sub Romulo principe defecisse. Nam deinceps istie
 Reges, Prin:ipes, aliq; tales barbari certorum locorum
 Domini rerum potiti sunt. Post Leonem magnum, eius è
 Leo II imp. filia nepos, Zenonis oriūdi ex Isauria filius Leo, duos an-
 nos imperium tenuit. Quippe Leo magnus genero suo,
 Ariadne filie marito Zenone præterito, nepoti tradere
 sceptra imperij maluit. Sed hoc rebus humanis exēto, pa-
 ter eius Zeno, qui & Isauri cognomentum habuit, X V I
 Zeno Isau- annis imperauit. Posteaquā ad imperiū peruenisset, in-
 rus imp. fidijs à socru Verina petitus, ut qui non ex eius sententia
 imperium administraret: suam in patriam fuga se con-
 sultit. Quamobrem Verinæ frater Basiliscus duobus at-
 Basiliscus imp. nis rebus præfuit. Hic palatio Constantinopoli condito,
 id ipsum Basilisci palatium nuncupauit. Verū imperio
 Basilisci Basiliſcus perexiguū ad tempus degustato, Zenonis in-
 mors. potestatem uenit, qui iam reuersus ex Isauria fuerat. Itaq;
 cum uxore quamdam in turriculam sanè munitam inclu-
 sus, ubi nemini pateret ad ipsum aditus, fame necatus est.
 Harmatius Zeno reuersus ex Isauria, ceu diximus, Harmatium, qui
 proditor oc contra Basiliscum adiumento ipsi fuerat, morte multat,
 ciditur. tamquam heri sui proditorem: Harmatij uerò filium, quē-
 admodum se facturum receperat, Cæsarem creat. Sed non
 multo post crinibus tonsis, eum uel inuitum Cyzicenis
 Astrologi pontificem dedit. Prædixerat huic imperatori aliquando
 prædictio. quidam astrologus, futurum ut nō multo post moreretur,
 & uxorem eius cum imperio Senatorij quidam ordinis
 acciperet. Hoc ille cognito, complures neci dedit, qui uel
 illustres,

Illustres, uel opulentiores essent. Verum ignorabat omnino se cum Deo & prouidentia ipsius pugnare. Quippe quum Zeno uitam cum morte commutasset, imperiumq; reliquisset: ad Anastasium illud recidit, qui patria Dyrrachenus erat, & Bipupulus dicebatur. Nam pupularum alteram nigram habebat, alteram caeruleam. Eo regnante circa palatium exstitere fulgura & tonitrua, quibus imperator consternatus, hinc inde formidinis causa cursitans; quodam in cubiculo tandem ex diuina uindicta periit. Nam cubiculum collapsum, ruina sua imperatorem oppressit & extinxit. Etiam ignis in caelo conspectus, seditionem (uti quidem uidetur) ortam sub ipso portendebat, Etenim Logotheta cum urbis praefecto iussu imperatoris conscenso magnae ecclesiae ambone siue suggestu, ut sanctissimum hymnum una cum hisce uerbis pronuntiaret, Qui crucifixus est propter nos : quum primum uocet Nos expressisset, populum uniuersum aduersus se concitauit. Tantaq; adeo tum temporis exstitit calamitas ac rerum perturbatio, ut aedificia subiectis flammis exurerentur: doctor quidam, & alius, in columna qui stabat, quod imperatoris partes fouerent, occiderentur : & quidem occisorum iam corpora concremarentur : imperatori deniq; conuicia coram & in faciem ingererentur. Vidit aliquando per quietem Anastasius uirum quemdam, qui codicem manu teneret, ac huiusmodi uerbis ipsum compellaret : En propter fidei tuae peruersitatem annos de uita tua quatuordecim deleo. quod sane deinceps euenit. Nam fulmine tactus moritur, annum aetatis XCIIIX agens. Cisternam Moesium condidit. ac obseruandum hoc loco, nonnullos esse, qui hunc Anastasium : alios, qui Zenonem coinitiali morbo correptum, atq; ita sepulcro mandatū fuisse tra-